
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ» 

Дальнереченского городского округа 

 

П Р И К А З  № 19 П.4 

 

28 февраля 2025 года                                                            г. Дальнереченск 

 

2. О проведении работ по формированию 

 функциональной грамотности 

 

        Во исполнение приказа министерства образования Приморского края от 5 сентября 

2024 года 23а-1048 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного 

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Приморского края, на 2024/2025 учебный год», в 

целях повышения качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести работы по формированию функциональной грамотности в 8-9 классах с 

03.03.2025г. по 17.03.2025г., в 6-х классах с 01.04.2025г. по 11.04.2025г.  по графику 

 

№ Направление Класс Дата Вариант 

1. Читательская 

грамотность  

8 06.03 8 класс, 2022 год, вариант 1 

2. Математическая 

грамотность 

9 10.03 9 класс, 2022 год, вариант 2 

3. Математическая 

грамотность 

8 11.03 8 класс, 2022 год, вариант 2 

 

4. Читательская 

грамотность 

9 12.03 9 класс, 2021 год, вариант 1 

5. Естественно-научная 

грамотность 

8 13.03 8 класс, 2021 год, вариант 1 

6. Естественно-научная 

грамотность 

9 14.03 9 класс, 2021 год, вариант 2 

7. Читательская 

грамотность 

6 02.04 6 класс, 2022 год, вариант 1 

8. Математическая 

грамотность 

6 08.04 6 класс, 2022 год, вариант 1 

9. Естественно-научная 

грамотность 

6 09.04 6 класс, 2021 год, вариант 1 

 

2. Назначить школьным координатором Баженову Е.А. 

3. Организовать проведение работ на платформе Российской электронной школы 

https://resh.edu.ru/  в кабинете №46. Ответственная Бочкарева Т.В. 

4. Классным руководителям 6, 8-9 классов раздать коды работ учащимся по 

направления проверки: математическая грамотность, естественнонаучная 

грамотность, читательская грамотность. Коды получить у Баженовой Е.А. 

5. Назначить экспертами по проверке работ: 

- математическая грамотность: Пинчук Н.В, Михайлова Э.И., Прокопенко М.П.; 

https://resh.edu.ru/


- естественнонаучная грамотность: Мурамщикова Т.В., Полуда И.Г., Колечко Е.Д.; 

- читательская грамотность: Вороная Т.Н., Лепская А.Е., Мазанко Н.Н. 

Коды экспертов получить у Баженовой Е.А. 

6.         Анализ результатов проверки функциональной грамотности 8-9 классов сдать до 

25.03.2025, 6-х классов до 14.04.2025.   

6. Обеспечить внесение результатов проведенных работ в протоколы работ в АИС 

«Сетевой город». Ответственная Баженова Е.А. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

  

 


